
3C) Aktivita: Kroužek 3D tisku a robotiky - informace o čerpání dotace 

z „Programu na podporu volnočasových aktivit ve školských 

zařízeních města Lysá nad Labem“ 

Již od roku 2015 organizujeme pro žáky školy kroužek 3D tisku. Na začátku školního roku 

2018/2019 jsme díky Garantu Škoda a.s. rozšířily kroužek o další tiskárnu PRRUSA i3MK3s a 

robotické stavebnice mBot.  

Letos jsme z Programu města 

Lysá nad Labem rozšířily 

možnosti kroužku o práci s 3D 

pery, nakoupily tiskový materiál a 

tiskovou podložku pro 3D 

tiskárnu. Bohužel vzhledem k 

situaci s MO MZ si je žáci nemohli 

vyzkoušet. 3D pera nebyla 

skladem po Vánocích a dorazila 

přesně den před uzavřením škol 

následkem pandemie. 

Nakonec se 3D tisk, i když ne 

na kroužku, využil k tisku 

ochranných štítů pro doktory a zdravotníky v našem městě a okolí. V tom hodně pomáhali i 

žáci, kteří mají doma své 3D tiskárny.  

Všechen nakoupený materiál z Programu města Lysá nad Labem využijeme po obnovení 

školní výuky - žáci se již těší na práci s 3D pery, o kterou chceme postupně rozšířit i činnosti v 

předmětech pracovní činnosti a výtvarná výchova. 

 



 

 


